Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 075/2024 - GAP.                                                                          05 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre exonerações a pedido de
servidores em cargo comissionado.”

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY
GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 87, inciso XXXVII,
da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido o Sr. José Dias de Carvalho, portador da CI/RG n°
053728052014-7 SESP/MA e do CPF/MF n° 435.566.043-53, da função que exercia em cargo
comissionado de: Secretário adjunto de Infraestrutura, junto à Secretaria Municipal De Infraestrutura,
Transportes e Serviços Públicos-SINFRA, devendo assim ser considerado a partir desta data.

.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em
especial.

Art. 3°. Publique-se no local de costume.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS

DE ABRIL DE 2024.

_______________________________________________
VANDERLY GOMES MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-04-05T14:16:25-0300
	Brasil
	VANDERLY GOMES MIRANDA
	Assinador Serpro